PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 38/2017

 PUBLICA RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE
  AS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS DO PSS PARA
  PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILI-
 TAÇÃO  EM  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E  ABRE
  PRAZO DE RECURSO.

Constantino Orsolin, Prefeito do Município de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições
legais,  considerando  ata  nº  06,  da  Banca  Examinadora  nomeada  pela  Portaria  nº  2.492/2017,  TORNA PÚBLICO  O
RESULTADO  DOS  RECURSOS  SOBRE  AS  NOTAS  DA PROVA DE  TÍTULOS,  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO À FUNÇÃO PÚBLICA
DE PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL , aberto pelo  Edital nº
24/2017, de 14 de setembro de 2017 e ABRE PRAZO DE RECURSO.

I – Ficam indeferidos os recursos dos candidatos de inscrição nº 07 e 32.

II – Ficam deferidos os recursos dos candidatos de inscrição nº 25 (parcialmente), 47 (parcialmente), 77 e 78
(parcialmente).

III – Fica retificada a nota da candidata de inscrição nº 77, quanto aos pontos referentes à participação em
cursos, seminários etc., de 10 para 7 pontos.

IV - Fica alterado o quadro de notas da prova de títulos, que passa a constar da seguinte forma:

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc.
a/c 01.09.2012

Total de
Pontos

1 Vanessa Menegel 10 30 14,5 54,5

2 Gabriela Friso 10 - - 10,0

3 Custódia Nazaré Cardoso da Silva 10 5 2 17,0

4 Bárbara Camila Silva de Oliveira - 5 - 5,0

5 Rosangela Maria Denardi 10 30 4 44,0

6 Fernanda Ferreira de Matos - - 4,5 4,5

7 Maristela de Lima - 5 2 7,0

8 Pâmela Mariá Schuchs - 5 1 6,0

9 Jane do Couto Fernandez - 30 - 30,0

10 Daniela da Silva dos Santos - - - 00

11 Viviane Schmitt Duarte Eckhardt 10 10 2,5 22,5

12 Cristina Brandão da Silva Ramos - 15 - 15,0

13 Patricia Silva Cardoso 10 15 2 27,0

14 Bruna Mariele Silveira Klatter - - 3 3,0

15 Camila Boeira da Silva 10 10 1 21,0

16 Cristiane Alice de Brito Mineiro - 5 1,0 6,0

17 Denise Nunes Ballstaedt 10 30 - 40,0

1
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

18 Lara Amaral da Silva - - 2,5 2,5

19 Monalisa de Moura - - - 00

20 Aline Adams da Silva - - - 00

21 Carolina Marques Ribeiro 11 30 1 42,0

22 Ana Cristina Ludivig da Silveira - - 1,5 1,5

23 Beatriz de Souza Foss - 10 4 14,0

24 Amanda Bagnara Arnold - - - 00

25 Maria Elisabete dos Santos - 10 19 29,0

27 Ana Lúcia Aguiar Dias - 30 - 30,0

28 Elaine Corrêa Teixeira - - 3,5 3,5

29 Débora Cristina Silva Brocker Raupp - - 3,5 3,5

30 Lauriane Martins da Rocha - - - 00

31 Lucimar Leoni 10 - - 10,0

32 Jéssica Camilo - 10 - 10,0

33 Tiami Luy Machado dos Santos 10 5 3 18,0

34 Débora Cristiane da Silva - - - 00

35 Rosana Maciel Aver 21 5 7 33,0

36 Melina Gross de Oliveira - - - 00

37 Patrícia Corrêa Buzin Domingos 11 5 2 18,0

38 Eliziani da Silva Morche 10 - 13 23,0

39 Geni da Rosa Oliveira 10 - - 10,0

40 Talyta Schafer Nantal 11 - 1 12,0

41 Ariani Merena Sironi - 5 4 9,0

42 Maria Jaqueline Nunes Borges - - 6,5 6,5

43 Eliane de Oliveira Castilhos - 15 - 15,0

44 Tatiane das Graças Cardoso de Oliveira - 10 0,5 10,5

45 Maria Carolina Peixoto Pires - 5 1 6,0

46 Milena Peixoto Pires - 5 1 6,0

47 Ana Cristina Feier dos Santos 10 5 6,5 21,5

48 Luciana dos Santos da Silva 11 30 - 41,0

49 Simone Andreia Alves - 5 2 7,0

50 Priscila Caroline Heimann 11 10 6,5 27,5

51 Tatiane Farias de Araujo 10 5 2 17,0

52 Marilene Franke - - 2,5 2,5

53 Rosane Jardim da Silva 10 - 2 12,0

54 Gabriela Vargas de Souza - - 6 6,0

55 Márcia Cristina Moreira da Rosa - - 4,75 4,75

56 Márcia Elizeth Baes de Moura 10 20 - 30,0

2
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

57 Andréia Marlene Faes - 5 6,5 11,5

58 Ana Lúcia Krauspenhar - - 1 1,0

59 Andressa Rosa Jardim - 10 5 15,0

60 Eloiza Verônica de Oliveira Araújo 10 25 2 37,0

61 Geise Valeria da Silva Custódio 10 5 8 23,0

62 Dailene Klement de Oliveira - - 4 4,0

63 Bruna Zimmer Jardim - 20 11 31,0

64 Jacira Barreta Dalpiaz - 20 - 20,0

65 Luana de Lima Ferreira - 5 2 7,0

66 Carolina Santos de Mello - - 1,5 1,5

67 Ângela Camila de Oliveira Santos - - - 00

68 Andrielle Port Silveira - - 2 2,0

69 Tatiane Bohrer - 5 16,5 21,5

70 Maria Lianez Pessoa Fagundes 21 - 0,5 21,5

71 Caroline Fernandes Amarante - - 3,75 3,75

72 João Victor Fernandes dos Reis - - 6,0 6,0

73 Ivanilma Maria de Lima Silva - 20 - 20,0

74 Dienifer Linden Padilha Dias 10 15 3 28,0

75 Disraely de Medeiros - - 5 5,0

76 Melissa Jardim Hohenturf - 20 - 20,0

77 Dilamar Brião Fagundes 11 5 7 23,0

78 Jocilei Marines Rodrigues 10 10 - 20,0

79 Roberta Teresinha Lopes da Rosa - - 4 4,0

80 Lisandra Leidens Macedo - - 4,5 4,5

81 Rejane Maria Anschau - 30 - 30,0

82 Nilcemara Soares de Oliveira Remonti - - 19 19,0

83 Vanessa dos Santos Selestrim 21 5 3,5 29,5

84 Alexandra Spier de Oliveira 10 30 - 40,0

86 Silvana Fagundes Henrique 11 - 9 20,0

87 Camila Moreira da Silva 10 - 8 18,0

88 Maiara Watzlawick da Rocha 10 10 4,5 24,5

89 Lúcia Matos da Costa Dantas - 5 - 5,0

90 Naiara de Lima Ferreira - 5 - 5,0

91 Sabrina Daros dos Santos - 10 12,5 22,5

92 Luciana Leicini Oliveira 21 5 1 27,0

93 Sisiane de Oliveira 10 5 5,5 20,5

94 Roselaine Vieira Bassualdo - 30 1,0 31,0

3
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

95 Cristiana Divina Bueno Barros 11 20 - 31,0

96 Simone Maria Dias 10 10 6,5 26,5

97 Letícia da Silva Pimentel 10 20 1,0 31,0

98 Joci Mara Rodrigues - 15 2,5 17,5

99 Walquiria Aparecida Paiva - 20 0,5 20,5

100 Lilian da Silva Santos - 25 - 25,0

101 Luma Ritcheles Oliveira dos Santos - - 2,5 2,5

102 Carla Lenz 11 25 6 42,0

103 Maristela Campos Bortolini - 30 5 35,0

V – Conforme subitem 4.2 do Edital nº 24/2017, a nota mínima para aprovação é 20 pontos.

VI – Fica estabelecido como prazo de recurso sobre o resultado, o período de 23 a 25 de outubro de
2017,  conforme art.  44 do Decreto Municipal  nº  7.507/2016, a  serem apresentados junto ao Departamento de Gestão de
Pessoas, na sede da Prefeitura, na Rua Dona Carlinda, nº 455, Centro, no horário das 8h às 11h30min e das 13h às 16h30min.

VII – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 20 de outubro de 2017.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
Canela, 20 de outubro de 2017.

Vilmar da Silva Santos
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

4
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

	PUBLICA RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS DO PSS PARA PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILI- TAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL E ABRE PRAZO DE RECURSO.